
…ať žije MEFANET!

Využije MEFANET nové 

nástroje pro podporu 

výuky?

Martin Vejražka, Čestmír Štuka a Stanislav Štípek 
Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta



• Psát do WikiSkript je SNADNÉ!

http://www.wikiskripta.eu/index.php?title=U%C5%BEivatel:Mvejr/P%C3%ADskovi%C5%A1t%C4%9B&action=edit


www.wikiskripta.eu

WikiSkripta může psát
kdokoli

– učitelé i studenti

Martin Vejražka, Čestmír Štuka a Stanislav Štípek 
Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta

http://www.wikiskripta.eu/


• Založena na stejné technologii jako Wikipedie

– texty připomínají vysokoškolská skripta, nikoli 
encyklopedii

Martin Vejražka, Čestmír Štuka a Stanislav Štípek 
Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta



• Ukázka WikiSkript

Martin Vejražka, Čestmír Štuka a Stanislav Štípek 
Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta

http://www.wikiskripta.eu/index.php/Hlavn%C3%AD_strana


UčitelStudent

Článek

Článek
zkontrolovaný

učitelem

Recenzovaný
článek

……………………Autorství

……………………Úpravy

……………………Recenze

Ř
ízeno redakcí

Expert

aktualizováno
studentem

Martin Vejražka, Čestmír Štuka a Stanislav Štípek 
Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta

http://www.wikiskripta.eu/images/9/9b/Zkontrolov%C3%A1no.png
http://www.wikiskripta.eu/images/9/9b/Zkontrolov%C3%A1no.png


Na správě se podílejí studenti lékařské 
fakulty

http://wiki.lf1.cuni.cz/images/f/f7/IMG_6611a.jpg


0

200

400

600

800

1000

1200

bř
ez

en

du
be

n

kv
ět

en

če
rv

en

če
rv

en
ec

sr
pe

n

zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

Články

• Σ > 1000
• +100/měsíc

Martin Vejražka, Čestmír Štuka a Stanislav Štípek 
Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta



• Pozice článků z WikiSkript v Google

Martin Vejražka, Čestmír Štuka a Stanislav Štípek 
Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta

http://www.google.com/


Odkazy z Wikipedie

Kolem 35 článků

Martin Vejražka, Čestmír Štuka a Stanislav Štípek 
Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta



Dobrý den!
Všimla jsem si, že jste založila nové články, které neobsahují žádný text, pouze odkaz na externí zdroj. Pokud chcete ostatním studentům 
zpřístupnit zajímavé odkazy, přidejte je na příslušné Portály pod hlavičku Externí odkazy.

Takovéto vytváření nových článků, které nic neobsahují, není vhodné.

Dobrý den!
Všimla jsem si, že jste se pustila do editování WikiSkript! Jsme velice potěšeni Vaším 
zájmem : ) Zaregistrovala jsem, že jste založila nové články, které však neobsahují žádný text, pouze 
odkaz na externí zdroj. Pokud chcete ostatním studentům zpřístupnit zajímavé odkazy, přidejte je na 
příslušné Portály pod nadpis Externí odkazy. Zakládáte-li nový článek, je vhodné napsat alespoň krátký úvod 
a teprve pod něj připojit externí odkazy, časem článek určitě někdo rozšíří. Máte-li jakékoli dotazy, co se týče 
editování, nebo máte-li chuť se zapojit, ale nevíte jak, neváhejte kontaktovat kohokoli z redaktorů -
třeba jim napište do diskuse. Hezký večer

Ahoj xxxxxx,
gratuluji k úspěšnému ukončení studia! Rád bych Tě upozornil na drobnost: vzhledem k tomu, že na Wikiskriptech působí zatím jen 
hrstka autorů, snažíme se zapojovat nové uživatele. V případě, že se odhodlají k jakékoli editaci, snažíme se je motivovat a 

zatáhnout do kolektivu. Prosím, používej více motivujících a chválících slovíček na 
diskusních stránkách autorů (např. i když to myslíš dobře, zde (xxxx) mi připadá, že se oslovená autorka musela vysloveně 
leknout, zvláště po okamžitém odstranění svých článků). Přečti si, prosím, Fórum:Zásady komunikace redaktorů s autory, kde 
nalezneš inspiraci k výtkám zaobaleným do chvály v úchvatné epické šíři:-). Díky a měj se neustále skvěle!

Martin Vejražka, Čestmír Štuka a Stanislav Štípek 
Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta

http://www.wikiskripta.eu/index.php/U%C5%BEivatel_diskuse:Malim
http://www.wikiskripta.eu/index.php/F%C3%B3rum:Z%C3%A1sady_komunikace_redaktor%C5%AF_s_autory


Naučme se lépe komunikovat!

Prof.

MUC.

Klasický model

Martin Vejražka, Čestmír Štuka a Stanislav Štípek 
Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta



Naučme se lépe komunikovat!

Prof.

MUC.

Nový model

Martin Vejražka, Čestmír Štuka a Stanislav Štípek 
Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta



WikiSkripta

Portály Kategorie

Předměty Obory Kategorie
pro správu

Učitel



M. Vejražka, Č. Štuka, S. Štípek

WikiSkripta – nový nástroj pro tvorbu a 
sdílení výukových textů

• zítra 11.00 sál B
Metodické a pedagogické aspekty e-learningu









Děkujeme
za pozornost

info@wikiskripta.eu

Martin Vejražka, Čestmír Štuka a Stanislav Štípek 
Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta


	…ať žije MEFANET!���Využije MEFANET nové nástroje pro podporu výuky?
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Odkazy z Wikipedie
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Děkujeme�za pozornost

